
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 
 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO   COMUNALE 
 

 
 
 
 
 

 
 
L’anno  duemilaventidue il giorno venti del mese di giugno 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
VISTO il decreto n. 9   emesso dal Commissario Straordinario in data  02.08.2021 con il 
quale la sottoscritta è stata confermata Responsabile dell’Area Amministrativa ; 

PREMESSO: 
• CHE questo Comune deve provvedere all' acquisto di CERO Votivo per la 

donazione alla Parrocchia da parte della Commissione Straordinaria in 
occasione della festa del Santo Patrono San Giovanni che si terrà il 24 giugno 
p.v.; 

• CHE con questo Ufficio ha provveduto a contattare apposita ditta del settore, 
ovvero la ditta DESTA in Settingiano (CZ), la quale si è dimostrata disponibile 
alla fornitura immediata di quanto necessario inviando apposito preventivo agli 
atti dell'Ente al n° 4415 del 20/06/2022; 

PRESO ATTO: 
CHE, ai fini della trasparenza     amministrativa, la    summenzionata   ditta  è 
idonea a svolgere il servizio richiesto; 

RITENUTO,   pertanto, provvedere all'affidamento del servizio, alla predetta ditta, 
per la fornitura di n° 1 CERO VOTIVO BIANCO 80x120 con decalcomania 
personalizzata per la somma di € 128,10 Iva compresa; 

ATTESO che la spesa pari ad € 105,00, oltre IVA al 22% graverà sul cap. 1049/0 del 
bilancio per l'esercizio provvisorio anno 2022; 
VISTO il Bilancio per l'esercizio provvisorio anno 2022; 
PRESO ATTO dei pareri ai sensi dell'art. 151, 153 e 147 bis del D,Lgs. 267/2000 in 
ordine alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del 
presente atto; 
VISTO il D. L.gs 267/2000; 
VISTO il D.,Lgs. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2013, n. 163 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 
 

OGGETTO: Art.36, comma 2, lett. A) D.L.gs. 18 aprile 2016, n.50 e 
s.m.i.- Affidamento diretto alla ditta DESTA da Settingiano (CZ) della 
fornitura di CERO VOTIVO - Cod. CIG: Z8736DE532 - Codice 
univoco ufficio amministrativo UFX87I  . 

 
N°  56 
 
Del  20.06.2022 



 
 

1. La premessa è parte integrante del presente atto; 
2. Di affidare, ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, alla Ditta DESTA di 
Settingiano (CZ) - in Via Carfella, 29 la fornitura di CERO VOTIVO che la 
Commissione   Straordinaria   intende offrire alla Parrocchia di    San Giovanni 
Battista di   Nocera Terinese in    occasione della FESTA DEL SANTO PATRONO 
DI SAN GIOVANNI BATTISTA del 24/06/2022. 
3. Di  impegnare la somma di € 128,10, compreso  IVA al 22%, e far fronte alla 
spesa     con  le  modalità   indicate   nella narrativa imputando la stessa sul cap. 
1049/0 del bilancio per l'esercizio provvisorio anno 2022 . 
4. Autorizzare la predetta ditta ad effettuare la fornitura di cui sopra. 
5. Dare atto che alla liquidazione   dell'effettiva spesa si provvederà  con separato 
atto dietro presentazione di regolare fattura elettronica. 
6. dare atto che la presente determina: 
 

• è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile 
• attestante la copertura finanziaria. 
• va pubblicata,     ai  soli  fini della trasparenza all'Albo pretorio on-line del 
Comune per 1^ giorni consecutivi: 
• va inserita nel fascicolo delle determine  tenuto presso questo ufficio; 
• va   trasmessa   alla   Commissione      Straordinaria   ed   al   Segretario 
Comunale. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
        F.to Giuliana Cembalo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto Responsabile del Settore III, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato 
dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 ESPRIME 
PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione. 
Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di 
fatto e di diritto, il rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, 
che consentono all’organo deliberante di approvare il presente provvedimento. 
NoceraTerinese 20/06/2022  

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
F.to Giuliana CEMBALO 

 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: …………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………..……………………………. 
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 20/06/2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

F.to Dott. Pronestì Biagio  
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

     

 

Data 20/06/2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

F.to Dott. Pronestì Biagio 
 

 
 
 
 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
ALBO PRETORIO ON LINE  n° _______________ 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal ___________ al ________. 
 
Nocera Terinese li, _________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


